Car(ta) finis et remissionis

1252 ottobre 31, "in ecclesia monasterii <Sancti Abondii>"
Ariberto "de Casella" abate di S. Abbondio e con lui numerosi confratelli rimettono al monaco Vassallo "Grecus" quanto potevano pretendere per il fitto della chiesa di Tresivio fino ad oggi dovuto; Vassallo a sua volta rimette al monastero ogni pretesa relativa ad acquisti e miglioramenti da lui fatti nella medesima chiesa e nei suoi beni.  Per tale transazione Vassallo riceve dal monastero diciotto lire di denari nuovi, impegnandosi però a versargli entro il prossimo natale quaranta lire, che saranno devolute a Beccario "Fica" per il fitto delle terre di Tresivio.   
Originale in ASMi, P, cart. 106, n. 147 [A].

La pergamena - leggermente sagomata e con un piccolo foro naturale nella parte inferiore - è in buono stato di conservazione.  Tracce di rigatura.  Sul verso, di mano tardomedievale, "de Trixivio"; altre scritture di età moderna, fra le quali un breve regesto settecentesco.

Numerosi errori di grammatica e di concordanza nel dettato, che possono rendere problematico un corretto scioglimento dei troncamenti, e scorrettezze anche nel formulario.
(SN)  Anno dominice incar(nationis) milleximo ducenteximo quinquageximo secundo, die iovis ultimo exeunt(e) mense octubr(is), indic(tione) .XIa. (a).  In presentia infrascriptorum testium ad hoc rogatorum, Aribertus de Casella de Vico Dei gra(tia) abbas | monasterii Sancti Abondii Cum(ani) et cum eo donus presbiter Georgius de Noveçano et donus Remedius de Porta et donus Guilielmus Laviçarius et donus Mar(tinus) de Mendrixio et donus Honricus Rusca, omnes monachi et confratres ipsius monasterii,(b)| nomine dicti monasterii et capituli fecer(unt) finem et remissionem dono Vasallo Greco, monacho eiusdem monasterii, de toto eo quod ei petere possent nomine dicti monasterii pro ecclesia seu pro ficto ecclesie de Trixivio facto et curso | usque hodie pro ipsa ecclesia.  Et pro qua fine et remissione dictus donus Vasallus dedit et remixit et finem fecit ipsi domino abbati ad partem dicti monasterii et capituli o(mn)ia edificia et levamenta et melioramenta et aquistum | factis et fac(ta) per ipsum donum Vasallum in ipsa ecclesia et super ipsis domibus et terris ipsius ecclesie de Trix<i>vio.  Et insuper dictus donus Vasallus fuit contentus et confessus se recepisse et habuisse a suprascriptis domino abbate | et confratribus dicti monasterii libras decem et octo denariorum novorum, o(mn)i ocaxione et exceptione remot(a) non recepta peccunia a suprascriptis domino abbate et confratribus; et quod dabit et solvet ipsi domino abati et confratribus nomine dicti monasterii | et capituli libras .XL. denariorum novorum citra natalem Domini proximi futuri, quod den(arios) debentur dari domino Beccario Fice de C(umis) pro ficto ipsarum terrarum de Trixivio; et quod dictus donus Vasallus faciet fieri ipsum Beccarium car(tam)| confessionis de libris sedecim denariorum novorum ultra predict(os) den(arios) libr(arum) .XL. novorum. Oblig(ando) o(mn)ia sua bona pignori presentia et futura unus alterii et alterii altero, sub oblig(atione) et pena omnium bonorum suorum et ipsius monasterii et | capituli o(mn)ia predicta atendere et observare in quolibet capitulo. 
Unde plura (c) car(te) uno tenore rog(ate) sunt. Actum in ecclesia dicti monasterii.  Interfuer(unt) ibi testes Petrus filius ser Rug(erii) de Casella de Vico et Çanetus filius Guidonis de Planeço de Belegnio et Mar(tinus) filius condam | Iohannis de Carinno de Breno.

(SN)  Ego Guido notarius filius condam ser Andree de la Folla de Cum(is) hanc car(tam) rogatus a suprascriptis [con]fratribus tradidi et scripsi. 

(a) -I  corretto da a.          (b) Segue  et  (tachigrafico) capt  depennato.          (c) Così A.    
(L.M.P.)